Qq. & etiam

& etiam per testes de auditu à suis maioribus
quorum aliqui adhuc sunt viui. Et quia in an-
tiquis dominium probari possit non solum
per instrumenta verē, l. cum precibus. C. de
probatis in exercendis. C. de fid. infra. Bero-
q. 9c. nu. 7. de quibus infra dicam: sed etiam
præsumptiuē, vt per eum ibidem, & inter ce-
tera per famam sufficit tamen probatio pos-
sessionis, sed tamē semper requiritur, vt pro-
betur de causa, & titulo habili, ad acquisitionem
domini, vel quasi, Roland. conf. 46. nu.
18. vol. 3, concludens, quod propterea testes
deponentes aliquem tenuissim prædium tan-
quam suum, & pro suo non probare dominium
nisi aliunde probetur de titulo, & causa ha-
bili ad acquisitionem dominij, seu quasi, que
propterea articulari, & capitulari debet per
deducendum dominium huiusmodi.

Hic sic præmissis, subiunctione nunc modos proban-
di dominium principaliter in iudicio deducuntur. Sed prius liber presupponere quo-
dam casus negatiuos. Constat itaq; inhe-
rendo his, quae suprà dicti dominium huius-
modi non probari ex eo, quod probetur talē
posse esse prædium pro suo, & tanquam suū,
ut faciunt veri domini, & posse flos rerum
suarum; id enim solum operatur, quod dica-
tur probatum eum posse dicti nomine suo,
& non nomine altero, vt suprà dixi in prece-
den. princip. q. in primo modo probandi bo-
na fuisse in bonis, & ita respondit Rol. in lo-
co suprà proximè citato.

31 Secundus casus est, fī si testes deponunt au-
diuisse à maioribus suis, quod ille erat domi-
nus. Neque enim per testimoniū fī de au-
ditu auditus probatur dominium saltem de
recenti; quia non sumus in his, quae sensu au-
ditus, vel visus percipiuntur, vt in specie re-
spōdit Roland. d. conf. 96. nu. 16. vol. 3, & in te-
stib; deponentibus de visu, Dec. consil. 21.
nu. 8. de quo dicam aliquid infra in 7. caſu. &
contra testes deponentes de visu dominii, re-
spondit Paris. conf. 107. nu. 32. vol. 1. versi. &
licet aliqui testes ex aduersitate produci dicat
Rafponum esse dominum, quia viderunt ip-
sum dñm, per Bar. in tract. de testib. Imol. &
concordante, de quibus per eum.

33 Tertius casus est, fī si etiam telles dicent
talem communiter palam, & publicē fuisse
tentum, & reputatum pro dño, & dñm talis
p̄dij, vt post Rot. cōcludit Rol. vbi su. nu. 20.
34 Quartus casus est, fī vt nec etiam per instru-
mentum locationū, seu inuectiturarum, aut
etiam diuisiōnū inter alios minimē probe-
tur dominium, vt concludit Alex. confil. 11.
vol. 4, de quo non meminit Roland. qui idem
tenet vbi suprà, ultra ea, quae diximus in p̄-
cedentibus casibus,